
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 февраля 2024 года № t f / f l  ~JC

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1316 «О внесе
нии изменения в часть 4 ста
тьи 22 Закона Иркутской об
ласти «О государственных 
должностях Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1316 «О внесении 
изменения в часть 4 статьи 22 Закона Иркутской области «О государствен
ных должностях Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект 
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 4 СТАТЬИ 22 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЯХ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 4 статьи 22 Закона Иркутской области от 13 декабря 2010 
года № 125-03 «О государственных должностях Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 26; 
2011, № 29, № 32, т. 1; 2012, № 41, № 46, т. 1, № 49, № 50; 2013, № 56, № 4, 
т. 1, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1, № 15, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 24 -  25, т. 1, 
№ 28, т. 1; 2016, № 35, т. 1, № 39, т. 1, № 44; 2017, № 56; 2019, № 7, т. 1, 
№ 22; 2021, № 40, № 45, № 48; 2022, № 51, т. 1, № 58, т. 1, № 59; 2023, № 66, 
№ 70, т. 1, № 4) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«4. Порядок и размеры возмещения расходов, предусмотренных 
частью 3 настоящей статьи, в части, не урегулированной настоящим 
Законом, в отношении лиц, замещающих областные государственные 
должности, определяются указом Губернатора Иркутской области, за 
исключением случая, предусмотренного настоящей частью.

Порядок и размеры возмещения расходов, предусмотренных частью 3 
настоящей статьи, в части, не урегулированной настоящим Законом, в 
отношении лиц, замещающих областные государственные должности, 
предусмотренные пунктами 2 - 6  части 2 статьи 2 настоящего Закона, 
определяются постановлением Законодательного Собрания Иркутской 
области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев
г. Иркутск
«___» _________2024 года
№


